AIR ITALIENS

MOBILISME LITTERAIRE

FAVATOR ET AMICE INTEGERRIME

DE COOPTATIONE

IN
AMPLISSIMI VITEMBERGENSIVM PHILOSOPHORVM
ORDINIS ADVNCOTOS

VIRI CLARISSIMI DOCTISSIMI JOVE

M. GEORGII ALBERTI ANTHINGII,

MEINVNGENSIS,

A D

VIRVM IVVENEM

NOBILISSIMVM ET LITTERATISSIMVM

FRIDERICVM GVILIELMVM VVALCHIVM,

GEORGII.

MAGNI NOMINIS THEOLOGI

FILIVM,

DREM ET AMICVM INTEGERR

EPISTOLA

LAVRENTII MULLERI MEINNGENSIS

VIR IVVENIS

Delebys Phoebis plaudite, plaudite,
NOBILISSIME LITTERATISSIME que

FAVTOR ET AMICE INTEGERRIME.

M. GEORGII ALBERTI
ANTHINGIVI

Quidem tantum abest, vt meum erga Te animum ignoras, vt perspectum comprobatumque habeas multorum annorum experientia: vtut minime sit, cur locorum distantia immunitam aliqua ex parte amicitiam suspicer, dum nostrae, quibus oblectamur inuicem, litterae aliud prorsum euincunt; tamen haud vna vice occasionem circumspexi, qua fidem in Te meam, mutuumque amorem nostrum publice testarer; sed quum spes ad hanc diem me frustrata est, eam eo lumentius in praefenti adripi, quo paeclarior causa est, quae id officii genus requirit. Non latet, VIR IVVENIS NOBILISSIME, quae et quanta inde a teneris consiliorum, voluntatum rerumque, quoad fieri potuit, omnium fine exceptione communitas Nos inter et ANTHINGIVM, Amicum Nostrum inter paucos primum, fuerit; vt nullus proin dubitem, quin litteris, quibus sedulo nobiscum colloqui solet, vltimis haud mediocri dolore adfectus iuxta mecum fueris, ob valetudinem Eivs adhuc minus recte constitutam. Sed deponit nunc illum, et quod iubent amicitiae leges, exsequere, ne Tv solus forte laevis ac inlaetabilis oscen, laeto hoc tempore, videaris. Non enim pristinae modo valetudini restitutum, verum etiam vinculo, eoque arctiori Vitembergae iunctum Evm esse, Te, quod fas est, ignorare nolo: ac ne quid forte suspiceris, quod minus intender-

tenderam, ANTHINGIVM nostrum in Amplissimi Philosophorum Vitem-
bergenium Ordinis Adiunctos vno omnium Patrum conscriptorum et vo-
to et suffragio cooptatum esse, scias. Dici non potest, quam volupte id mihi
fuerit, tam grata et accepta de AMICI Nostri fortunis audire ac legere:
nec dubium est, quin magnam perinde laetitiam ex hoc nuntio perceptu-
rus sis, quo minus ignotum mihi est, quanto in pretio EIVS abs TE sem-
per habita fuerit amicitia. Nam vero non ea nobis mens est; saltem
nolim ego iis adscribi, qui quad praeiens amicus est, singunt amorem:
ablectis vero curam aut exiguum habent, aut nullam. Constat amor
meus ac fidelis est, quo ducet amici fortunam, quaecunque sit, duco
meam, eaque perinde ac meis delector. Quo circa tam gratum TIBI spe-
ro fore, ut libenter in me suscipio, siquidem Tvo meoque nomine gratulari
honorem IPSI, et amoris, quo complectimur EVM, magnitudinem pa-
gella isthac delignare constituerim. Bene hoc meretur ANTHINGIVS
Noster, qui quod egregie se Vitembergae gesit, non potuit non amo-
rem Academiae Patrum conciliare SIBI, et ad singularis, qua inter ceteros
ind ab adolescentia eminuit, virtutis, siue animum species, siue vi-
tam, praemium Eos inuitare. Tot hominum in animis, AMICE DESI-
DERATISSIME, quot ne in corporibus quidem miramur, varierates exi-
stere. Nobis vel tunc temporis, quo litteris Schleusingae adsedebamus,
cognitum in primis erat et compertum. Vt solebant Viri, quorum ab
ore pendebamus, LUDOVICI, IVNCKERS, HOFFMANNVS, post fata
immortales, in aliis, vt ISocrates olim in Theopompo, frenis, in aliis contra-
cta, vt in Ephoro ille, calcaribus: videbamus iuuenes probitate morum
alios, alios ingenii elegantię et virtutem varietate monstrabiles, nec ta-
men erat, qui vel morum concinnitate, praestantia indolis, aut studio
plane incomparabili ANTHINGIVM Nostrum adsequi, ne dicam, prae-
vertere potuerit. Nostri, quid? quod norunt, qui amant ANTHINGIA-
NVM nomen, omnes, quanto is studio ad meditandas res sublimiores tra-
etus idemtitem fuerit, et quam largiter effuseque natura in EVM sua omnia
congeserit munera. Reconditum in Eo esse, quidquid veneris gratia-
rumque admiratur in ingenii excellentioribus, confitebuntur, qui adhuc-
dum viuunt cum EO, EIVSQUE potissimum familiaritate gaudent. Alii,
praeter vigorem et sagacitatem mentis, miram in EO ingenii festiuitatem
suspiciunt, qua quidquid congerit rerum, imaginum, iungit varie ac per-
quam facete miscet: nec minus pullularem exin facundiam EIVS ac
blanditatem verborum, quibus priuatim aequa ac, occasionem natus, pu-
blice adeo animos demulcere didicit, vt omnes omnium aures et oculos,
aureis quasi catenulis, ad sui admirationem adtrahere videatur. Alii,
iisque pererudit, colunt singularem animi aciem, qua in erudiis verita-
tibus id, quod vel quadam tenus discrepat, exacte ac diligenter distinguit,
scrutaturque, ne vel minima imaginis species aut adfinitas veritati obficiat.
Proinde veneratur quidem viros auctoritate graues; sed tantum abest, vt
ad caecas dumtaxat auctoritates, quas vocant, deferri queat, vt de claris
principiis sollicitus, sollemne illud Cartesii, sensu sano si accipis, diligen-
ter habeat ob oculos. Alii tandem, vt cetera, quae reffant, insignia ta-
ceam, prudentiam, qua emitet moresque condit, demirari satis neque-
unt.

Amat societates, et vt delibet utilitatem earum, artem et curam adhibet, per noscere studet hominum animos ex vultu atque actionibus, quibus deinceps suos, quoad pietas permittit, mores adtemperat, hinc colit animi sinceritatem, eamque, quantum in se est, intemeratam fouet; sed quum nimis opere fallax hoc saeculum sit, tam sapienter eam moderatur, vt numquam simplicitatis speciem induat, pariatue contemtum. Causa iecirco et consulete prouidet, ne versuti homines et callidi in sua animi arcana penetrantur, et que ipsi cor instar epistola secretioris, quae vt ne damno sit, aut turbet auctoris cogitata, per quam follicite obsignata est. Quandoquidem ipsi compertum simul est, nihil molestem aque esse, vt adfectatam animi indolem, aut morositatem, severitatem contra pari iucunditatē vsque eo sapienter temperare nouit, vt dum placidum se prudentibus exhibere admittitur, sedulo sibi caueat, ne vel ad nutum omnium converti cum Xanthone, aut cum Xenocrate gratias omnes deuouisse videatur. Ut praeterea sui admirationem admodum semper oderit, circumspectione tamen virtutis maxima, ne nimis abiecte de se studiisque sentiat suis, certus, gloriolam recte usurpatam aque minus reprehendit posse ac industriam, quae virtutum ac litterarum anima est. Esto universem rerum naturam tot corporum, tot artium nomenclaturas et regulas. Te animo teneri, nihil tamen est, quod scias, nisi alter simul, hoc te scire, cognoverit. Id quod eo minus obscurum esse potest ANTHONIO Nostro, quo plus studii et operae in eo ponit, vt non eruditis modo colloquis, sed et animi deamandis foetibus eruditorum amicitiam ac fauorem ambiat. Diceret non nihil de eximia EIVS in competencie animi fluctibus peritia; quibus contra qui frenum laxat, vilis admodum animi notam prodre solet: praedicarem artem EIVS in eruditorum se insinuandi animos, nisi et temporis, quo excludor, spatium, et singularis ANTHONI Nostri modestia abrumperet similem; quare de proprio etiam ad epistolas finem, illud modo prudentiae demum laudi subiungens, ANTHONIVM ita eam moderatam semper esse, vt in astutiam numquam deflexerit. Dic, quaeſo, quis honore, quo a Vitembergiſi Athenaeo exornatus est, dignior? Quod super est: igitur, gratulor patriae Noſtre, ac potissimum Meiningae, Filium tam insignem et ingenuum, idque eo impensis, quo serius eo contendit, vt, quidquid curae ac studii impedit litteris, patriae tandem oferat ac immolet: gratulor ANTHONIO Nostro laborum, curae ac vigilarum praemium, et vt honorem honos trudat porro, mirum in modum opto: gratulor vero tandem et Nobis, eiusmodi AMICVM qui haec sumus, quem amat patria, colit Vitemberga, suspicunt Musae, et cuius amor Nostro pariter aequaliterque respondet. Summa voti est, vt DEUS largiatur ipsi valeudinem et successus ultra vota prosperos. Tū vero, Amicissime VVALCHI, res TVAS Jenae prout praecclare fecisti, age posthinc feliciter, et MULVERVM, qui TE, vt debet, amat, ama. Vale. Scrib. Lipsiae, die, quo in praeclarum Philof. Ordinis Adiunctorum numerum ANTHONIVS negotiis, et Noster suscepimus est, nempe Non. Novemb. A. R. S. c. 10 CC. X. anno do eiusdem